1

令和４年１１月

お客様各位

各種手数料改定のお知らせ

平素より花巻信用金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

 このたび当金庫では、下記のとおり手数料を改定させていただくことといたしましたので

お知らせいたします。

 今後もお客様にご満足いただけるよう、一層のサービス向上に努めてまいりますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日

令和４年１２月１日（木）お取り扱い分より

２．改定する手数料

手形・小切手関係手数料

・小切手

普通扱い 改定前 改定後 改定幅

当金庫同一店 無料 無料 0円

当金庫本支店 無料 無料 0円

旧花巻交換所管内 無料 660円 660円

上記以外 660円 660円 0円

・個別取立

至急扱い 改定前 改定後 改定幅

個別取立 880円 1,100円 220円

※通帳等の取立の他、支払期日まで7営業日未満の約束手形・為替手形の取立を含みます。

①代金取立手数料（１件につき）

※約束手形・為替手形の取立手数料に変更はありません。

②手形・小切手発行手数料

種　　類 改定前 改定後 改定幅

約束手形帳 1,100円 2,200円 1,100円

為替手形帳 1,100円 2,200円 1,100円

当座小切手帳 1,100円 2,200円 1,100円

③その他手数料

種　　類 改定前 改定後 改定幅

取立手形組戻料 660円 1,100円 440円

2

両替手数料・金種指定払戻手数料・現金整理手数料

①両替手数料・金種指定払戻手数料

枚          数 改定前 改定後 改定幅

     1枚～ 　50枚 無料 無料 0円

   51枚～　300枚 無料 440円 440円

  301枚～　500枚 330円 440円 110円

  501枚～1,000枚 550円 660円 110円

1,001枚～2,000枚 770円 990円 220円

以降1,000枚毎に加算 330円 330円

②現金整理手数料

枚          数 改定前 改定後 改定幅

　   1枚～ 　100枚 無料 無料 0円

  101枚～　300枚 無料 440円 440円

  301枚～　500枚 330円 440円 110円

  501枚～1,000枚 550円 660円 110円

1,001枚～2,000枚 770円 990円 220円

以降1,000枚毎に加算 330円 330円

お取り扱いがあった場合は、合計枚数に応じた手数料を申し受けます。

※両替手数料について

※金種指定払戻手数料について

※現金整理手数料について

・両替枚数は、「お客様のご持参枚数合計」と「お客様への交付枚数」のいずれか多い方とさせていただきます。

・1万円札以外の金種に関して指定がある場合は、合計枚数に応じた手数料を申し受けます。

・1万円札以外のご入金（お振込や税金等の納付を含みます）の際、合計枚数に応じた手数料を申し受けます。

（ただし義援金のお振込の場合は、現金整理手数料は枚数を問わず無料といたします。）

・いずれも渉外担当者が申し受けた分についても本手数料の対象とさせていただきます。また、同日に複数回の

以上

花 巻 信 用 金 庫